
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 27 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Adunanza in sessione ordinaria di I convocazione – seduta pubblica. 
 
 

OGGETTO: Convenzione tra i comuni di Trecate, Cerano, Nibbiola, Sozzago, Terdobbiate e 

l’Unione Terre d’Acque per la gestione del servizio relativo allo Sportello Unico 

telematico per le Attività Produttive. 

 
 L’anno duemiladiciotto addì venti del mese di dicembre alle ore 19,30 nella sala delle adunanze 

consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Presente Assente 

  1) Zucco Carla                                                              Sindaco si  

  2) Notaro Rosario Giuseppe                        Consigliere    maggioranza si  

  3) Andreoletti Giovanni                                          "                      " si  

  4) Lavatelli Mirko                                                    “                      “  si 

  5) Rusciano Elena                                                 "                      " si  

  6) Zanetti Cristina                                                  "                      "  si 

  7) Battaglia Anna Maria                                         "                      " si  

  8) Giambone Alberto                                              "                      " si  

  9) Ramellini Alessio                                                "                      "  si 

10) Salmin Alberto                                                     "                      “  si 

11) Maffé Vanessa                                                      "                     " si  

   

                                                                         Totali n. 

. 

7 4 

 Assiste, ai sensi dell’art27 bis Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici, dei servizi e 

dotazione organica, il Vice Segretario Comunale Signor Fontana Dr. Paolo il quale provvede alla redazione 

del seguente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv. Zucco Carla - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

  



OGGETTO: Convenzione tra i comuni di Trecate, Cerano, Nibbiola, Sozzago, Terdobbiate e 

l’Unione Terre d’Acque per la gestione del servizio relativo allo Sportello Unico 

telematico per le Attività Produttive. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

 con l’entrata in vigore del D.P.R. 160/2010 tutti i Comuni hanno l’obbligo di 

operare tramite SUAP telematico in forma singola o associata; 

 con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 16 del 24.10.2011 il 

Comune di Trecate ha provveduto ad istituire presso il Settore Urbanistica-

Ecologia lo Sportello Unico per le Attività Produttive Telematico;  

 entro il 28.01.2011 il Comune di Trecate ha avviato il suddetto Sportello in 

grado di operare nel rispetto dei requisiti tecnici minimi previsti 

dall’accreditamento al sistema dal Ministero per lo Sviluppo Economico. 

 

RITENUTO di gestire in forma associata il servizio, mettendo in comune beni strumentali e 

risorse umane, nel rispetto delle finalità espresse dalla normativa istitutrice. 

 

RILEVATO che a tale scopo, le Amministrazioni di Trecate, Cerano, Sozzago, Terdobbiate, 

Unione Terre d’Acque, Nibbiola si sono accordate per la gestione associata del 

SUAP Telematico individuando come capofila il Comune di Trecate. 

 

DATO ATTO che la convenzione Raccolta n. 2777 , sottoscritta il 08/02/16 ha durata triennale 

dalla data del 01/01/2016 e pertanto con scadenza al 31/12/2018. 

   

RILEVATA pertanto la necessità di stipulare una nuova apposita convenzione tra il Comune di 

Trecate, in qualità di capofila, ed i Comuni di Cerano, Nibbiola, Sozzago, 

Terdobbiate e l’Unione Terre d’Acque per la gestione dello Sportello Unico per le 

Attività Produttive Telematico con decorrenza dal 01/01/2019, il cui schema si allega 

alla presente per farne parte integrale e sostanziale. 

 

DATO ATTO che i Comuni, aderenti alla gestione associata del SUAP Telematico, stanno 

approvando con proprie deliberazioni il succitato schema di convenzione. 

 

VISTO l'art. 42 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

CON il pareri favorevoli di legge. 

 

CON voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare l’allegato schema di convenzione da stipulare tra i Comuni di Trecate, 

Cerano, Nibbiola, Sozzago, Terdobbiate e l’Unione Terre d’Acque che fa parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione, per la gestione del servizio 

relativo allo Sportello Unico per le Attività Produttive Telematico. 

 

2) di dare atto che la presente convenzione ha durata triennale a far data dal 01/01/2019 

al 31/12/2021. 



 

3) di dare atto che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico provvederà, in esecuzione della 

presente deliberazione e nel rispetto delle norme di legge e delle disposizioni 

contenute negli strumenti giuridici interni di questo Ente, all’adozione di tutti gli atti 

di propria competenza; 

 

Successivamente con separata votazione unanime favorevole resa in forma palese la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 

267/2000. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Avv. Zucco Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Dr. Fontana Paolo) 
  
 …………………………….. 
 
Data 20.12.2018 

              
 
 Attesto  che la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  comunale  on  line  il 
 
24.12.2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dr. Aina Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 24.12.2018 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to (Dr. Fontana Paolo) F.to (Dr. Aina Paolo) 
 
 ………………………………… …………………………………. 
 
Data 20.12.2018 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20.12.2018 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 20.12.2018 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dr. Aina Paolo) 
 
 ……………………………………. 
 
      ___ 
 


